
 

 

UCHWAŁA NR III/16/24 

RADY MIEJSKIEJ W SKWIERZYNIE 

z dnia 23 maja 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie powołania Miejskiej Rady Seniorów w Skwierzynie i nadania jej 

statutu 

Na podstawie art. 5c ust. 4a, 5 i 5a, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 

o samorządzie gminnym (tekst jedn.: Dz. U. z 2024r., poz. 609) Rada Miejska w Skwierzynie uchwala: 

§ 1. W statucie Miejskiej Rady Seniorów w Skwierzynie stanowiącym załącznik nr 1 do uchwały  

nr XIII/94/ 15 Rady Miejskiej w Skwierzynie z dnia 22 października 2015r. w sprawie powołania Miejskiej 

Rady Seniorów w Skwierzynie i nadania jej statutu (Dz. Urz. Woj. Lubus. z 2015r., poz. 1789; zm.: Lubus. 

z 2015r., poz. 2412; z 2016r., poz. 1226 oraz z 2018r., poz. 216) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. 1. Statut Miejskiej Rady Seniorów w Skwierzynie określa: tryb i kryteria wyboru jej członków, zasady 

oraz tryb jej działania, długość jej kadencji, zasady wygaśnięcia mandatu i odwołania jej członków, zasady 

zwrotu kosztów jej członkom związanych z udziałem w jej posiedzeniach lub w zorganizowanym 

wydarzeniu, na którym ją reprezentują.”; 

2) w § 4: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Rada Seniorów liczy od 9 do 15 członków, w tym: 

a) do 8 członków spośród kandydatów zgłoszonych przez przedstawicieli organizacji i podmiotów 

działających na rzecz osób starszych z terenu Gminy Skwierzyna oraz zgłoszonych przez grupę co najmniej 

10 osób jako przedstawicieli osób starszych z terenu Gminy Skwierzyna, 

b) do 7 członków spośród kandydatów zgłoszonych przez Rady Sołeckie działające na terenie Gminy 

Skwierzyna.”,, 

b) ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Kadencja Rady Seniorów trwa 5 lat, licząc od dnia powołania jej członków a jej członków powołuje się 

na okres wspólnej kadencji, nie dłużej niż kadencja rady gminy.”; 

3) w § 5 ust. 3 i 4 otrzymują brzmienie: 

„3. W przypadku, gdy zgłoszenie kandydata nie spełnia warunków formalnych, w tym nie pochodzi od 

podmiotu uprawnionego, który został wskazany w § 4 ust. 1 pozostaje ono bez dalszego rozpoznania. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia piątek, 7 czerwca 2024 r.

Poz. 1566



4. W przypadku, gdy liczba zgłoszonych kandydatów do Rady Seniorów przekracza limit określony w § 4 

(15 osób) wszyscy Członkowie Rady Seniorów wybierani są w głosowaniu bezpośrednim, tajnym, na 

spotkaniu wyborczym, zwołanym przez Burmistrza. Wybór członków Rady Seniorów następuje poprzez 

oddanie głosu na karcie do głosowania, obejmującej wykaz kandydatów do Rady Seniorów. Karty do 

głosowania przygotowuje Burmistrz. Na karcie do głosowania każdy głosujący może oddać głos na 

maksymalnie 15 osób. Dopuszczalne jest zagłosowanie na mniej niż 15 osób. W przypadku, gdy głosujący 

odda głos na więcej niż 15 osób, kartę do głosowania uznaję się za nieważną. Nieważnych kart do 

głosowania nie bierze się pod uwagę przy ustalaniu wyników głosowania. Do Rady Seniorów wybranych 

zostaje do 15 kandydatów, którzy w głosowaniu otrzymali kolejno największą liczbę głosów. W przypadku, 

gdy kilku kandydatów do Rady Seniorów uzyska równą liczbę głosów, co powodowałoby, że nie można 

ustalić liczby wybranych członków zgodnie z § 4 (do 15 osób), Burmistrz zarządza dodatkowe głosowanie 

między tymi kandydatami, którzy uzyskali równą liczbę głosów, a ich wybór spowodowałby przekroczenie 

liczby 15 członków Rady Seniorów. Głosowanie dodatkowe jest zarządzane przez Burmistrza, aż do 

skutecznego dokonania wyboru członków Rady Seniorów.”; 

4) w § 6: 

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Burmistrz może odwołać członka Rady Seniorów przed upływem kadencji: 

1) na pisemny wniosek składu 2/3 Rady Seniorów; 

2) w przypadku nieusprawiedliwionej nieobecności na co najmniej 3 posiedzeniach Rady, po uprzednim 

poinformowaniu Członka o zamiarze odwołania.”, 

b) po ust. 2 dodaje się ust. 3 i 4 w brzmieniu: 

,,3. Na miejsce odwołanego członka lub członka, któremu wygasł mandat w innych przypadkach opisanych 

w ust. 4 Burmistrz powołuje nowego członka zgodnie z trybem powoływania członków Rady Seniorów. 

4. Mandat członka Rady Seniorów wygasa razem z upływem kadencji. Mandat członka Rady Seniorów 

wygasa również wskutek śmierci, pisemnej rezygnacji złożonej do Przewodniczącego Rady Seniorów. 

Mandat członka powołanego przed upływem danej kadencji wygasa równocześnie z wygaśnięciem 

mandatów pozostałych członków.”; 

5) w § 9 : 

a) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

,,3. Członkowi Rady Seniorów biorącemu udział w posiedzeniach Rady Seniorów lub w zorganizowanym 

wydarzeniu, na którym reprezentuje on Radę Seniorów, zwraca się na jego wniosek, poniesione koszty, 

w tym koszty przejazdu na terenie kraju związane z udziałem w posiedzeniu Rady Seniorów lub 

w zorganizowanym wydarzeniu, na którym reprezentuje on Radę Seniorów, na podstawie dokumentów, 

w szczególności rachunków, faktur. W przypadku zwrotu kosztów przejazdu wysokość poniesionych 

kosztów wylicza się przyjmując do zwrotu koszt przejazdu samochodem, niezależnie od użytego środka 

komunikacji, zgodnie ze stawkami za 1 kilometr przebiegu pojazdu wynikającymi z rozporządzenia 

Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania 

zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów 

niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. Nr 27, poz. 271 z późn. zm.) . W przypadku zwrotu kosztów 

przejazdu , gdy przejazd faktycznie był wykonany przy użyciu innego środka komunikacji niż samochód 

prywatny przyjmuje się stawkę jak dla samochodu o pojemości skokowej silnika powyżej 900cm³, 

b) po ust. 3 dodaje się ust. 4 – 6 w brzmieniu: 

„4. Udział w innych wydarzeniach niż posiedzenia Rady musi być każdorazowo potwierdzony pisemnym 

poleceniem Burmistrza. 

5. Zwrot kosztów następuje na pisemny wniosek Członka Rady w ciągu 14 dni od daty złożenia  

a w przypadku zwrotu innych kosztów niż przejazdu do wniosku należy dołączyć oryginały dokumentów 

potwierdzających poniesione uzasadnione koszty, a w sytuacji opisanej w ust. 4 – wraz z poleceniem 

wyjazdu podpisanym przez Burmistrza. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 1566



6. Maksymalna wysokość jednorazowego zwrotu kosztów nie może przekroczyć kwoty 1/10 minimalnego 

wynagrodzenia za pracę.”; 

6) skreśla się § 15. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Skwierzyny. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowy Województwa 

Lubuskiego, z tym że regulacja określająca minimalną liczbę członków Rady Seniorów ma zastosowanie do 

kadencji następującej po wejściu w życie uchwały. 

  Przewodnicząca Rady Miejskiej 

Dorota Stefańska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 1566


		2024-06-07T13:39:50+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




